

COMUNE DI MONTE ISOLA
 Provincia  **i borghi più belli d'Italia**
 Borgo dell'anno 2007
 11 AGO. 2020
 Prot. n. 4839
 Anno Titolo Classe Sottocl. Fasc.



Destinazione vincente edizione 2010

COMUNE DI MONTE ISOLA

(Provincia di Brescia)

LAVORI: DI COMPLETAMENTO E MESSA A NORMA IMPIANTO SPORTIVO -
 RIQUALIFICAZIONE SPOGLIATOI IN LOC. MENZINO - (CUP J94J17000030005)

COMMITTENTE: Comune di Monte Isola – loc. Siviano n. 76, 25050 Monte Isola (BS)

CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE

L'anno **duemilaventi** nel mese di **agosto** il giorno **11** (2020.08.11) **IL SOTTOSCRITTO DIRETTORE DEI LAVORI:**

visto il progetto ESECUTIVO approvato con deliberazione di Giunta Comunale n° 97 del 16.10.2018 per l'importo complessivo di € 307.500,00 così distinto:

A) Lavori LORDI di PERIZIA

- a base d'asta € 240.000,00
- costi ordinari per la sicurezza € 5.000,00

 Totale importo dei lavori in appalto € 245.000,00

B) Somme a disposizione

- IVA sui lavori 10% di € 232.818,40 € 24.500,00
- Spese tecnic. Progettazione € 12.500,00
- D.L. e contabilità € 7.000,00
- Coordinatore sicurezza D.lgs 81/08 in fase di progettazione e in fase di esecuzione € 5.000,00
- IVA e Contributi su spese tecniche € 6.585,60
- Incentivo progettazione e innovazione art.113 comma 2 D.Lgs. 50/2016 € 2.450,00
- Spese per appalto € 225,00
- Imprevisti € 4.239,40

 Totale somme a disposizione € 62.500,00

Totale generale € 307.500,00

Vista la determinazione del 13.11.2018 n. 190 con cui sono stati appaltati alla ditta **BARONCHELLI COSTRUZIONI GENERALI SRL** con sede in Cormano (Mi) via Cimabue n° 26/28 c.f. e p.i. 07359070963, i lavori in oggetto la cui offerta è pari ad un ribasso percentuale dello 12,159%, corrispondente ad un importo di € 29.181,60 € per un importo netto del contratto pari ad € 210.818,40 + € 5.000,00= per oneri per la sicurezza, per un importo complessivo di € 215.818,84= oltre all'I.V.A. del 10%;

Vista la **perizia suppletiva** n.1 presentata in data 01.03.2019 prot. 1271, approvata il 05.03.2019 con determinazione n. 23 a firma RUP geom Ziliani Gianpaolo, dell'importo complessivo di € 307.500,00 distinto come segue:

A) Importo Lavori PERIZIA n.1 netti

- a base d'asta € 227.818,40
- costi ordinari per la sicurezza (non soggetti a ribasso) € 5.000,00

Totale importo lavori in appalto € **232.818,40**

B) Somme a disposizione

• IVA sui lavori 10% di € 232.818,40	€ 23.281,84
• Spese tecnic. Progettazione	€ 12.500,00
• D.L. e contabilità	€ 7.000,00
• Coordinatore sicurezza D.lgs 81/08 in fase di progettazione e in fase di esecuzione	€ 5.000,00
• IVA e Contributi su spese tecniche	€ 6.585,60
• Spese tecniche PERIZIA	€ 500,00
• Contributi e IVA perizia	€ 134,40
• Incentivo progettazione e innovazione art.113 comma 2 D.Lgs. 50/2016	€ 2.450,00
• Spese per appalto	€ 225,00
• Imprevisti	€ 17.004,76

Totale somme a disposizione € **74.681,60**

Totale generale € **307.500,00**

- Visto l'atto di sottomissione in data in data 01.03.2019 prot. 1271 , approvato il 05.03.2019 con determinazione n. 23 a firma RUP geom Ziliani Gianpaolo, col quale atto l'impresa assume l'esecuzione dei lavori previsti con la perizia suppletiva agli stessi prezzi e condizioni del contratto principale;

Visto il verbale di concordamento di nuovi prezzi in data in data 01.03.2019 prot. 1271 , approvato il 05.03.2019 con determinazione n. 23 a firma RUP geom Ziliani Gianpaolo

Vista la **perizia suppletiva** n.2 presentata in data 20.08.2019 prot. 4871, approvata il 27/08/2019 determinazione n. 71 a firma RUP geom Ziliani Gianpaolo, dell'importo complessivo di € 307.500,00 distinto come segue:

A) Importo Lavori PERIZIA n. 2 netti

- a base d'asta	€ 257.318,40
- costi ordinari per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	€ 5.000,00

Totale importo lavori in appalto € **262.318,40**

B) Somme a disposizione

• IVA sui lavori 10% di € 262.318,40	€ 26.231,84
• Spese tecnic. Progettazione	€ 12.500,00
• D.L. e contabilità	€ 7.000,00
• Coordinatore sicurezza D.lgs 81/08 in fase di progettazione e in fase di esecuzione	€ 5.000,00
• IVA e Contributi su spese tecniche	€ 6.585,60
• Spese tecniche PERIZIA n1 e n.2	€ 3.300,00
• Contributi e IVA Perizia n. 1 e n.2	€ 887,04
• Incentivo progettazione e innovazione art.113 comma 2 D.Lgs. 50/2016	€ 2.450,00
• Spese per appalto	€ 225,00
• Imprevisti	€ 1.002,12

Totale somme a disposizione € **65.181,60**

Totale generale € **327.500,00**

- Visto l'atto di sottomissione in data 20.08.2019 prot. 4871 , approvata il 27/08/2019 determinazione n. 71 a firma RUP geom Ziliani Gianpaolo, col quale atto l'impresa assume l'esecuzione dei lavori previsti con la perizia suppletiva agli stessi prezzi e condizioni del contratto principale;
Visto il verbale di concordamento di nuovi prezzi in data 20.08.2019 prot. 4871 , approvata il 27/08/2019 determinazione n. 71 a firma RUP geom Ziliani Gianpaolo,

Visto

- il verbale di consegna dei lavori principali in data 28.01.2019 – data di ultimazione fissata al 27.06.2019
- il verbali di sospensione n. 1 in data 01.02.2019 a causa della definizione della perizia e delle avverse condizioni meteoriche;
- il verbale di ripresa n. 1 in data 25.03.2019 dai quali risulta che i lavori sono stati sospesi per giorni 53 – nuova data di ultimazione dei lavori 16.09.2019
- la perizia di variante n. 2 presentata in data 20.08.2019 che fissava la nuova data di ultimazione dei lavori il giorno 07.10.2019
- il verbale di proroga lavori n.1 datato il 23.10.2019 prot n. 6101 che fissava la nuova data di ultimazione dei lavori il giorno 08.12.2019
- il verbale di proroga lavori n.2 datato il 06.12.2019 prot n. 6913 che fissava la nuova data di ultimazione dei lavori il giorno 10.01.2020
- il verbale di proroga lavori n.3 datato il 16.01.2020 prot n. 237 che fissava la nuova data di ultimazione dei lavori il giorno 29.02.2020
- il verbale di proroga lavori n.4 datato il 29.02.2020 prot n. 1393 che fissava la nuova data di ultimazione dei lavori il giorno 31.03.2020

Preso atto che in data 11.03.2020 l'organizzazione mondiale della sanità ha dichiarato COVID-19 un'emergenza di sanità pubblica di rilevanza mondiale qualificandola pandemia.

Richiamati

- Il Decreto Ministeriale del 22 marzo 2020 a firma del Ministero della Salute e Ministero dell'Interno
- Il Decreto Ministeriale del 18 maggio 2020 a firma del Ministero della Salute e Ministero dell'Interno
- Ordinanza regionale del 21 marzo 2020, successivamente integrata dalle Ordinanze del 22 e 23 marzo n. 514-515-517 emanate da REGIONE Lombardia
- il verbale di proroga lavori n.5 datato il 18.05.2020 prot n. 3094 che fissava la nuova data di ultimazione dei lavori il giorno 04.06.2020
- il verbale di proroga lavori n.6 datato il 08.06.2020 prot n. 3431 che fissava la nuova data di ultimazione dei lavori il giorno 30.06.2020

Visto il verbale di proroga lavori n.7 datato il 08.07.2020 prot n. 4151 che fissava la nuova data di ultimazione dei lavori il giorno 31.07.2020

Visto il certificato di ultimazione in data 22.07.2020 dal quale risulta che i lavori sono stati ultimati il giorno 22.07.2020

Visto che sono stati impiegati 8 giorni in meno del prescritto;

Proceduto alla ricognizione dei lavori eseguiti in contraddittorio dell'Impresa;

Riscontrati tutti i documenti contabili;

VERIFICATO:

- che i lavori eseguiti sono appunto quelli previsti col progetto suindicato e per i quali furono autorizzati i fondi occorrenti nella complessiva somma di lorde € 307.500,00 così ripartita :

Per lavori a contratto :		
progetto (nette)	€ 210.818,40+	
perizia suppletiva N.1	€ 17.000,00+	
perizia suppletiva N.2	€ 29.500,00+	
costi ordinari per la sicurezza (non soggetti a ribasso)	€ 5.000,00=	
	-----	€ 262.318,40

A disposizione dell'Amministrazione:

€ 65.181,60

Totale € 327.500,00

- che l'importo netto dei lavori quale risulta dal conto finale in data 31.07.2020 ammonta € 262.318,40 ed è contenuto entro il limite delle somme autorizzate;

- che l'impresa ha firmato il registro di contabilità ed il conto finale senza riserve

ACCERTATO :

- che i lavori eseguiti corrispondono alle risultanze contabili;
- che i prezzi applicati alle singole categorie di lavori sono quelli contrattuali;
- che l'impresa ha provveduto all'**assicurazione degli operai** contro gli infortuni sul lavoro mediante polizza : n. 18804418 rilasciata dall'INAIL di Sesto san Giovanni.
- che non è avvenuto **nessun infortunio sul lavoro** degno di particolare menzione;
- che il RUP del Comune ha pubblicato gli avvisi ad opponendum in data 27/07/2020 fino al 10/08/2020 e non sono pervenuti reclami o richieste di risarcimento danni da parte di terzi

PRESO ATTO

del collaudo depositato in data 30.03.2020, a mezzo pec, a firma dell'ing. Trezza Lorenzo

CERTIFICA

che i lavori DI COMPLETAMENTO E MESSA A NORMA IMPIANTO SPORTIVO - RIQUALIFICAZIONE SPOGLIATOI IN LOC. MENZINO sono stati regolarmente eseguiti in conformità delle prescrizioni contrattuali e pertanto ne liquida l'importo quale risulta dal conto finale in

nette € 262.318,40

da cui detraendo:

a) per i certificati di acconto già emessi: € 196.869,16

b) anticipazione € 43.218,55

Totale deduzioni € 240.087,71

Residua la somma di € 22.230,69

di cui € 20.919,10 per i lavori e € 1.311,59 per ritenuta a garanzia, che può essere pagata all'impresa **a saldo** di ogni suo avere per la esecuzione dei lavori suindicati salvo le risultanze della contabile revisione e la superiore approvazione del presente atto.

Fatto in unico originale, letto, confermato e sottoscritto.

p. L'impresa
BARONCELLO SPA
Via Cimacque, 26/1 - 25032 Corchiano (MI)
Tel. 02 67200000 - Fax 02 67200012
Partita I.V.A. n. 07359070905

Il responsabile del procedimento

